

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2014

aruandeaasta lõpp: 31.12.2014

nimi: Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Kose Püha Nikolause Kogudus

registrikood: 80209955

tänavatalu nimi, Jõe 2

maja ja korteri number:

alevik: Kose alevik

vald: Kose vald

maakond: Harju maakond

postisihtnumber: 75101

telefon: +372 6036372

e-posti aadress: kose@eelk.ee

veebilehe aadress: www.eelk.ee/kose

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	12
Bilanss	12
Tulemiaruanne	13
Rahavoogude aruanne	14
Netovara muutuste aruanne	15
Raamatupidamise aastaaruande lisad	16
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	16
Lisa 2 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	17
Lisa 3 Kinnisvarainvesteeringud	17
Lisa 4 Materiaalne põhivara	18
Lisa 5 Laenukohustused	18
Lisa 6 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	19
Lisa 7 Tööjõukulud	19
Lisa 8 Seotud osapooled	19
Aruande allkirjad	21

EELK Kose Püha Nikolause koguduse 2014. a tegevusaruanne

I. Koguduse liikmed, juhtorganid ja nende tegevuse analüüs

Kogu aruandeperioodi varjutas õp.Mare Palgi raske (parandamatu) haigus. Olime sellest teadlikud eelmise aasta talvest saadik. Õp. Mare kutsus kokku kõik töötajad ja teatas meile oma haigusest. Elasime pärast seda üle aasta lootuses, et ... Mare isegi lootis. Detsembris 2013 sai ta nägemuse, et tema teekond maisel rajal on lõppemas. See andis talle vabanemise maistest muredest. Pool aastat pidas tervis vastu. Koos viisime läbi jumalateenistusi, kuid jutlused tegi ta ise. Käesoleva aasta juulikuul tõi pöördet, enam Mare teenistusi läbi viia ei suutnud. Enamik jumalateenistusi jäi minu läbi viia. Armulauateenistusteks kutsusime külalisõpetajaid. Augustis ühinesin UI-s toimuva diakonikoolitusega, eksami sooritasin oktoobris. Mare lahkus meie hulgast 3.novembril, maamulda sängitasime 8. nov. 15.nov. ordineeriti mind diakoniks (armulaua seadmise õigusega). Olen enne seda olnud 20 aastat koguduse jutlustaja.

Õp. Mare Palgi haigusel oli ka oma positiivne pool, see organiseeris kõik koguduse töötajad ühtseks **tugevaks** meeskonnaks. Seda tuge tunnetan eriliselt nüüd, kus olen koguduse töö eest vastutaja.

Teine positiivne tähelepanek. Mare matusele tuli palju neid, kes ainult suurtel pühadel kirikus käivad. Siin selgus tema isikliku mõju suurus kogukonnale. Tema haul käidi ja süüdati küünlaid veel mitu nädalat pärast matust.

Ja kolmandaks. Nägin, missugune ühtekuuluvus on meie praostkonnas! Ja mitte ainult, eestpalvetajaid oli kõikides praostkondades. Praost Jaanus Jalakas mobiliseeris kõik jõud, et Marele ja tema perele haiguse ajal toeks olla. Palju tuge saime peapiiskop Andres Põderilt ja õp. Arho Tuhkrult. Arho Tuhkru viis läbi puusärki paneku teenistuse. Matusel oli koos nii suur hulk vaimulikke, et Kose rahvas jäi sõnatuks. Suurt toetust saime oma Soome sõpruskogudustelt Espoost ja Hollolast. Nemed viivad jaanuaris-veebruari läbi ka Marele pühendatud mälestusteenistused, kuhu on kutsutud Mare pere, koguduse juhatus ja Kose koguduse puhkpilliorkester.

EELK Kose koguduse liikmeannetajaid oli aruandlusperioodil 210.

Nõukogu koosseis: 9 liiget; Asendusliikmed: 2 liiget

Juhatus: 3 liikmeline.

Revisjonikomisjoni liikmed: 3 liikmeline

Sinodisaadikud: 2 liiget; Asendusliikmed: 2 liiget

II. Koguduse töötajad ja nende tegevus

Koguduse palgal oli õp.Mare Palgi ja alates 2014.a.detsembrist on diakon Rein Keskpaik.

Õpetaja **Mare Palgi** valiti (kahe kandidaadi vahel) koguduse õpetajaks 17 aastat tagasi. Tema töö kestis 3. nov. 2014.a-ni, mil ta kutsuti ära igavikku. Marele kogunes eluaastaid nädal vähem

kui 41 a. Mare juhtis kõiki koguduse töö valdkondi, oli aktiivne ümbruskonna tegevuses: käis koolides, lasteaedades, hooldekodudes. „Vikerraadio“ hommikupalvustel oli ta sage esineja, tegi kaastööd „Eesti Kirikule“ , Kose valla „Teatajale“ ja teistelegi väljaannetele. On olnud valitud praostkonna juhtorganitesse. Tihe side oli tal sõpruskogudustega Soomes. Tal olid ka perekonnaseisuametniku õigused.

Mare peres on abikaasa ja kaks last, kes elavad pastoraadis.

Käesoleva aasta (2015) jaanuaris valiti Mare Palgi postuumselt Kose valla **aukodanikuks**.

Abikaasa **Tiit Palgi** (39) on nõukogu liige. Tema töid ja tegemisi kiriku juures on raske üle hinnata. Tiit teeb mitmesuguseid vajalikke majandustöid, aitab arvuti kasutamisel, jumalateenistustel loeb pühakirja tekste.

Maimo L. (85) on kantseleitöötaja. Koguduse juures on olnud 1995.a. alates. Tema hoiab korras kartoteeki ja peab arvestust koguduse liikmete üle. Tema hoiab ka kantselei avatuna T. ja N. 10.00-14.00. Varem tegi ka raamatupidamistöid.

Praegu osutatakse raamatupidamistööde teenust lepingu alusel.

Jutlustaja **Rein Keskspaik** (72) on koguduse juures töötanud 1989.a. alates, jutlustajana 1994.a. Olen kaasa teeninud peaaegu kõikidel jumalateenistustel, viinud ise läbi ilma armulauata jumalateenistusi, 15.nov. alates ka armulauaga. Olen olnud juhatuse esimees ja aseesimees, nõukogu liige, sinodi saadik, olnud pühapäevakooli õpetaja. Olen lõpetanud TÜ eripedagoogika osak. ja UI ped.osak. Töötanud 40 a. erivajadustega lastega ja andnud usuõpetust tavakoolis. 15.nov. 2014.a. ordineeritud koguduse diakoniks.

Abikaasa **Lii** (69) on olnud aktiivne töötajana 1989.a. alates. Olnud juhatuse ja nõukogu liige, sinodi saadik. Vabariigi algusaastail oli pühapäevakooli õpetaja. Praegu on kirikuteenija ametis. Tema hoiab korras kiriku ja muuseumi, võtab vastu kirikulised ja annab neile kätte lauluraamatud. Lii paneb valmis pühapäevased piiblilugemised. Vajadusel loeb ka ise. Peres on kolm last ja seitse lapselast.

Organiste on kaks.

Kahro (55) on organistina tegutsenud 1993.a. alates. Põhikohaga töötab ta Kosejõe Koolis huvijuhina. Kahro juhatab Kose kiriku pasunakoori ja on tegev mitmel pool puhkpillidirigendina. Kahro on juhatuse liige, sinodi saadik, olnud ka juhatuse esimees ja aseesimees.

Vaike (58 a.) töötab põhikohaga Kose Gümnaasiumis õpetajana. Organisti tööd jagavad nad koos Kahro Kiviloga. Vaike peres on abikaasa ja tütar ning üks lapselaps.

Juhatusesimees **Andres** (51) on koguduse juures olnud 2005. a. alates. Andres on hea majandusjuht ja organisaator. Kõik viimastel aastatel koguduses tehtavad tööd on käinud tema kirjutatud projektide järgi. Suurim neist oli 3 aastat kestnud projekt MAR (muuseum-archiiv-raamatukogu ehitus), mida rahastati EL rahadega. Ta on ka üks kihelkonnapäevade

eestvedajatest. Käsil on õp. Mare Palgi poolt algatatud ja talle unistuseks olnud projektide elluviimine - kirikutorni valgustamine ning nn „nõelasilma“ värava taastamine. Andres on üks pühapäevastest kirjakohtade lugejatest. Andres õpib alates 2014 a sügisest Usuteaduste Instituudis kristlikku kultuurilugu magistriõppes.

Andrese abikaasa **Signe** (46) on igati toeks perenaisena pastoraadis. Võtab vastu külalisi, korraldab iga kuu viimasel pühapäeval kuu sünnipäevalaste õnnitlemist. Peres on kolm last. Suvisel traktoriga niitmisel on abiks olnud nende poeg **Hans Kristian**.

Juhatuse liige **Magda** (75) on koguduse juures olnud 1992.a. alates. Ta on kuulunud juhatusse ja nõukogusse. Tema tegeleb humanitaarabi jagamisega, on „*Vaesemehe kaubamaja*“ perenaine. Kaubamajas on temale abiks olnud **Leida** ja **Tiina**.

Helve (87) on meie töötajatest staažikaim. Ta on olnud nõukogu liige. Praegu kuulub revisjonikomisjoni ja on kabelivaht.

Merle (55) on pastoraadi koristaja. Tema ülesandeks on ka külaliste majutamine, pesupesemine.

Irina (63) hoiab korras pastoraadi sauna. Saun on igal laupäeval avatud ka Kose rahvale. Vajadusel lööb käed külge mujalgi. Irina teeb regulaarselt ka hingehoiutööd.

Sulev (42) ja **Tiina** (38) on aktiivsed noored inimesed, kes löövad käed külge seal, kus parasjagu abi kõige rohkem vaja on. Nemad on olnud ühed **kihelkonnapäevade** eestvedajad. Mõlemad kuuluvad koguduse nõukogusse. Sulev loeb pühapäeviti piibli kirjakohti, Tiina on vajadusel abiks „*Vaesemehe kaubamajas*“.

Mare (71) on revisjonikomisjoni liige.

Diana (50 a.) on nõukogu liige, organistide puudumisel on teenistusel süntesaatoriga kaasa aidanud. Koos **Edaga** viinud läbi laste päevi.

Evelin (50) on nõukogu liige. Tema koordineerib kiriku ja Oru lasteaia ning hooldekodu vahelisi suhteid.

Mailis (55) ja **Vahur** (56) on tublid aednikud. Nende hooldada on kiriku aed. Nii korras Kose kirikaeda ei mäleta siinkandis kui nüüd, Mailise ja Vahuri hoolitsemise all.

Laste lauluringi vedas Mare Palgi, nüüd teevad seda **Anneli** ja **Katrin**.

Kõik koguduse töötajad teevad tööd vabatahtlikkuse alusel, töötasu ei maksta.

Suureks abiks on olnud õpetaja **Kerstin Kask**, kes on augustikuust alates läbi viinud armulauaga jumalateenistusi, laste jõuluteenistusi, käinud Paunküla hooldekodus ja kodudes armulauda jagamas.

Ei saa nimetamata jätta ka perekond **Mikk'i**, kelle abi on olnud suur muuseumi ja käärkambri sisustamisel. Muinsuskaitselise abi eest peame tänama **Nele't**.

III. Jumalateenistusliku elu analüüs

1. Jumalateenistused toimuvad nn. vana liturgia korra järgi, millesse on kaasatud ka uue liturgia elemente. Jumalateenistuste lugemised ja jutluste aluseks olevad tekstid on võetud kiriku kalendri järgi. Kirjakohad ja usutunnistuse loevad ilmikud puldist. Jutluse pikkus on tavaliselt 12-15 min. Jumalateenistus kestab tavaliselt tund või tund ja viisteist min. Jumalateenistuste muusika (ansamblid, koorid, orkester vm.) organiseerib tavaliselt Kahro Kivilo. Eelnevalt kooskõlastatakse repertuaar. Advendiajal ja jõulupühadel oli palju kaasateenijaid. Kui on mõni erijumalateenistuse kord, siis lepivad selle kokku õpetaja /juulist alates jutlustaja (nov. diakon) Rein Keskpai/ ja Kahro Kivilo, tema vormistab ka arvutil laululehed.

Viimastel aastatel on peetud koguduse päevaraamatut (blogi) internetis. Seoses olukorra muutustega on tekkinud lüngad. Andres ja Tiit toimetavad seda nüüd kahekesi.

2. Koguduse arvuline osavõtt jumalateenistustest on viimaste aastate jooksul tõusnud. Aruandeperioodil oli see 52. Armulauda on jagatud igal pühapäeval, varem oli kaks korda kuus. (Juulist novembrini oli see lünklik.) Inimesed soovivad tulla armulauale. Ei ole haruldane, et armulauale tulevad **kõik** kirikulised. Viimasel ajal oleme jumalateenistuste ajal teinud vähe korjandusi, sest meil on olnud mitmeid heategevusüritusi, mille sissetulek on läinud kiriku erinevate projektide jaoks.

3. Kõik väljakuulutatud jumalateenistused on toimunud.

4. Väljaspool kirikuhoonet on peetud jumalateenistusi Paunküla ja Oru hooldekodus, Alavere külakeskuses, Kose kalmistul, Pikva kabelis. Pikva kabeli teenistustes tekkis mitmete asjaolude tõttu suvel lünk. Endine rütm on vaja taastada, sest sinna tulevad teenistustele ka need endised Ravila Hooldekodu inimesed, kes nüüd elavad Kehras.

5. Meil on heal tasemel organistid. Orel on heas korras. Tihti teenivad meil jumalateenistustel kaasa mitmesugused koorid, ansamblid, pasunakoor. Kogudus laulab hästi kaasa.

Eriline tänu Liile ja Magdale, kes oma tugeva hääle ja hea viisipidamisega julgustavad ka teisi. Oleme laulev kogudus, nii kirjutas kunagi „Eesti Kirikus“ Kahro Kivilo. Nii see on. Kahjuks puudub aga kogudusel oma kindel koor. Ühekordseid projekte küll on olnud, kuid... Häda on selles, et inimesed töötavad enamjaolt Tallinnas või mujal kaugemal ja kokkusaamise aega pole lihtne kokku leppida. Pealegi vajab pereelu oma osa.

IV. Muusikatöö

Endiselt on Kose Kiriku Pasunakoor meie koguduse au ja uhkus. Koori juhendab K.Kivilo. Pasunakoori tegevuse aruanne on eraldi lisana.

Rõõmu teeb ka laste lauluring. Seda juhendas pidevalt õp. Mare ise. Seal laulavad tema mõlemad lapsed. Nüüd on juhendajateks Anneli ja Katrin. Nemad käivad regulaarselt koos neljapäeva õhtuti. Laululapsi on 10. Kord paari kuu tagant astutakse lauludega üles

jumalateenistustel. Lapsed on käinud esinemas Pikva kabeli aastapäeval, lasteaedades ja meie sõpruskoguduses Soomes. Neljanda advendi eelõhtul organiseeris lauluring piparkoogiõhtu, kuhu olid kõik kutsutud. Jõulude ajal jagati piparkooke ka kirikulistele. Kirikul oma laulukoori ei ole, kuid mitmed koguduse liikmed laulavad kohalikes koorides. Kammerkoor on projekti korras kokku tulnud, kuid pidevat kooskäimist ei toimu.

Külalismuusikuid käib meil aga üsna regulaarselt: vabariigi aastapäeval, kihelkonnapäevade raames, 1. advendil küünla süütamisel (siis viiakse tuli Kose keskel asuva kuuse juurde). Detsembris laulis kirikus Euroopa Kultuuripeaklinna Segakoor.

Regulaarselt käivad meil kuldleeri jumalateenistustel kaasa teenimas Lembi Mets tšellol („Estonia“) ja Kai Visnapuu harfil („Vanemuine“), kes on Kose kihelkonnast, Paunkülast pärit muusikud.

Kose oreli seisukord on hea. Kord kuni kaks aastas toimub oreli hooldamine meistri poolt.

V. Kiriklike talituste analüüs

Kiriklike talituste arv on jäänud enam-vähem samale tasemele viimaste aastatega võrreldes. Kiriklike matuste arv on stabiilselt madal. Paljud lasevad oma lähedasi tuhastada. Kirikus on maetud 14 korral, lisaks on jutlustaja toimetanud 30 matust krematooriumis, kodus, Kosel või mõnel muul kalmistul.

VI. Hoolekande- ja hingehoiutöö

1. Kodukülastusi võiks olla palju rohkem. On käinud Mare, olen käinud mina, regulaarselt on käinud Irina. Oleme läbi viinud teisipäevaseid palveteenistusi koguduse töötajate ja vanurite kodudes. Oleme jaganud kodust armulauda. Ümmargustel sünnipäevadel käime kodudes õnnitlemas. Mureks on ikka see, et vanainimesed tunnevad suuremat vajadust suhtlemise järele.

2. Meie piirkonnas on kaks hooldekodu-Paunküla ja Oru. Ravila sulges paar aastat tagasi oma uksed. Nendes hooldekodudes käime tavaliselt kaks korda aastas. Oru hooldekoduga on tekkinud (tänu Evelinile) nüüd tihedamad sidemed. Oru vanurite juures käib regulaarselt Tuhala koguduse liige Aino.

Haiglasse on mind kutsutud mitmel korral. Inimeste juurde, kes ei ole enne surma leidnud rahu Jumalas. Arvan, et sellest on abi olnud. (Vähemalt on mind tänatud.)

3. Teiste sotsiaalasutustega meil suhteid ei ole.

4. Materiaalne toetamine toimub meil läbi „Vaesemehe kaubamaja“. Selle tööd koordineerib Magda. „Kaubamaja“ on avatud kaks korda nädalas.

Mitmesuguste tarbeesemete ja riietusega on aidatud paljusid abivajajaid. Hädalised on pöördunud meie poole ka spetsiifiliste palvetega. Oleme need palved edastanud oma sõpruskogudusele Espoos, keda esindab juba palju aastaid Elmo Tuura. Nii oleme saanud koolidele ja koguduse liikmetele suuski, jalgrattaid, mitmesuguseid trenaažööre.

VII. Laste-, noorsoo- ja kasvatustöö

1. Meil on koguduses mitu inimest, kes on saanud koolituse **lastetöö** tegemiseks, kuid pühapäevakooli tavamõttes meil ei ole. Kahel korral aastas on korraldatud laste päevi, mida on juhtinud Eda Reinik ja Diana Mihkelsoo, vahel teisedki. Meil käib regulaarselt koos laste lauluring. Lauluringis lauldakse, tantsitakse, räägitakse piibliteemadel, meisterdatakse. Jõulupühadeks valmistati piparkooke, mida pakuti kõigile jõulujumalateenistusest osavõtjaile. Võib öelda, et seegi on pühapäevakool. Kuni suve lõpuni vedas seda Mare Palgi, nüüd teevad seda Anneli ja Katrin. Lapsed on esinenud mitmetel jumalateenistustel.

2. **Leerikoolis** käis möödunud aastal kaks noort. Leerikool kestis veebruarist nelipühadeni, mil toimus leeriõnnistamine. Hiljem on neid jumalateenistustel harva näha olnud.

3. **Noorsootöö** meie koguduses puudub.

4. **Suhted koolidega** on stabiilsed. Õpetaja kutsutakse kooli tavaliselt 1.sept. ja kooli lõpupidude ajal. Samas käivad õpilased organiseeritult kirikus jõulupühade aegu. Lapsed külastavad ka raamatukogu-arhiiv-muuseumi. Mitmed õpilased on teinud oma uurimistöid Kose kiriku ajaloost. Kose Gümnaasiumi muusikaõpetajatega on head suhted.

Usuõpetuse tunde koolides ei ole. Küll aga on mind kutsutud Oru lastepäevakodusse ja Oru päevakeskusesse rääkima endast ja minu jõudmisest Jumala juurde. Olen käinud kõikides Kose valla lasteaedades jõuluvanaks ja kuulutanud Pühast Nikolausest.

5. **Piiblitunnid** toimuvad kord nädalas, osavõtt tavaliselt 6-10 inimest, palvetunnid on igal teisipäeval kell 12.00, osalevad töötajad ja mõned teisedki koguduse liikmed- nii 8-10 inimest.

6. **Täiendkoolitusel** käisin mina augustist kuni oktoobrini, et sooritada diakonieksam. Juhatuse esimees Andres astus UI-sse kristliku kultuuriloo magistriõppesse.

7. Koguduse liikmeid on teavitatud täienduskoolituste võimalustest.

VIII. Evangelisatsiooni- ja missionitöö

Väljaspoole kogudust on meil suunatud eelkõige **kihelkonnapäevad**. Need on saanud viimastel aastatel meie visiitkaardiks. Kose rahvas on sellega harjunud ja ootab neid väga. Kihelkonnapäevade läbiviimiseks on haaratud koguduse töötajad, Viskla külaselts, naiskodukaitse liikmed. Kihelkonnapäevade kava on lisas.

IX. Avalikud suhted

Suhted kirikliku ja kohaliku ajakirjandusega on stabiilsed. Kohalikus lehes avaldatakse meie kirikuteateid ja artikleid. Koguduse liikmed saavad kursis olla koguduse tegevusega interneti kaudu, kus on kirjas kõik koguduse eluga seotud tegevused. Töötajad suhtlevad igapäevaselt interneti kaudu. Kodulehekülj toimib tänu Tiit Palgile ja Andres Õisile.

Vaimulikku kirjandust muretseme vastavalt vajadusele. Raamatukogu aluse pani meile oma teenistuse ajal Randar Tasmuth. Nüüd on seda pidevalt täiendatud. Uus raamatukogu vajab aga korramist-süsteemiseerimist.

X. Majanduselu

Kose koguduse hallata on aastaringselt mitmed hooned – kirik sh muuseum-arhiiv-raamatukogu, pastoraat, milles paiknevad õpetaja eluruumid, koguduse kantselei, külalistetoad II korrusel ja saun keldrikorrusel, kabel ning ait humanitaarabi jagamiseks. Kõige suuremad majanduskulud on seotud pastoraadihoone haldamisega. Õpetaja perekond tasub kommunikatsioonide kasutamise eest proportsionaalselt ruumide kasutamisele. Majanduskulud kaetakse eelarvevahenditega, mille peamiseks tulullikaks olid ka 2014 aastal liikmeannetused. Kohalik omavalitsus toetas projektipõhiselt koguduse vaimuliku tööga otseselt mittehaakuvaid tegevusi. Eelarvet aitasid ka 2014 aastal tasakaalus hoida soome sõpruskoguduste annetused.

2014 aasta sügisel viidi omavahenditega ellu kirikaia põhjapoolse osa piirdemüüri taastamistööd ja värava ehitus, mida rahastatakse Leader programmi vahenditest vastavalt vahendite kasutamise korrale tagantjäre 90 päeva jooksul peale kasutusloa saamist ja aruande esitamist. Vahendid laekuvad 2015 aastal 85% ulatuses. Omaosalus oli 15%, milleks kasutame osaliselt kohaliku omavalitsuse toetuse vahendeid. 2014 sügis-talvel kogusime sihtotstarbeliselt vahendeid kiriku valgustamiseks. Saadud vahenditega on tänaseks valgustatud kiriku torn, pikihoone aknad ja vahetatud lühtrite valgustid ökonoomsete LED valgusallikate vastu.

Kogudus kasutab aktiivselt võimalusi ja esitab taotlusi toetuste saamiseks. 3 sektorile mõeldud toetusi kasutame koguduse vara haldamiseks, ajaloo ja kultuuripärandi hoidmiseks. Liikmeannetustest tasume õpetaja töötasu ja riiklikud maksud.

Lastelaagrite, koolituste ja avalikkusele suunatud ettevõtmiste korraldamiseks ning selleks vajalike vahendite soetamiseks on asutatud 2011 aastal Sihtasutus Kihelkonna Laagrikeskus (SA). 2014 aastal finantseeris SA koguduse lasteringi tegevust ja sai toetust Kohaliku Omaalgatuse Programmist tegevuste läbiviimiseks koolivaheaegadel. Suvel toimus Jaanilaager ja sügisel külastati Tartus AHAA keskust ning vaadati muusikali “Helisev Muusika”. SA tegevust korraldab Andres Õis.

XI. Visitatsioonid ja revideerimised

1. Piiskopi visitatsioone ei ole olnud. Praost Jaanus Jalakas on aga käinud mitmel korral Kose koguduses ja andnud nõu värskete diakonile Rein Kesksaigale. Samuti käis ta (äkkvisiidil) vaatamas diakoni jumalateenistust Tuhala koguduses.

2. Meil on käinud PRIA kontrollid, seoses MAR'i projektiga. Muinsuskaitseamet on kontrollinud „nõelasilma värava“ ja kiriku valgustuse projekti töid.

XII. Koguduse suhted teiste institutsioonidega

1. Kohaliku omavalitsusega on suhted paremaks muutunud seoses uue vallavanema valimisega. Aeg näitab, kuidas suhted edasi arenevad.

2. Suhted teiste konfessioonidega on tihenened. Jõulude ajal käis nelipühi kogudus koos Saksamaa noortega meie pastoraadis, kes esitasid jõulunäidendi. Isiklikult suhtlen nii kohaliku nelipühi kui ka adventkoguduse juhtidega. Nelipühi koguduse liikmed käivad vahete-vahel meie jumalateenistustel, ka armulaua. Mõned neist kasutavad meie üsna rikkaliku raamatukogu võimalusi. Kihelkonnapäevade ajal on mõned nelipühilased olnud kohal oma praktilise abiga.

3. Suhted praostkonnas püsivad endiselt vaimulike õlgadel. Ühiseid palverännakuid, koos teiste kogudustega, ei ole viimastel aastatel olnud. Eriliselt liitis praostkonna vaimulikke õp.Mare haigus. Käidi koos, palvetati. Ka mind, jutlustajat, võeti kui omainimest. Olin ju Mare kõrval kaasa teeninud kõik need 17 aastat. Praost Jaanus Jalakase perele kuulub eriline tänu.

4. Suhteid teiste kiriklike, usuliste ja muude organisatsioonidega eriti ei ole. Seoses minu ja Andres Õisi õpingutega on tihedamad sidemed UI-ga. UI dekaan Randar Tasmuth käib paaril korral aastas Kosel ka teenistusi pidamas.

5. Suhted sõbruskogudustega on olnud tihedad. Ühiseid talgutöid tehakse nüüd vähem, kuid käiakse üksteisel regulaarselt külas. Aruandeperioodil käisid soomlaste kutsel meie staažikad töötajad Hollolas. Kutsuti just vanu töötajaid, sest viimasel ajal on käinud enamjaolt noored.

Soomes on teinud jutlusi õp.Mare, meil aga Soome kirikuõpetajad. Jätkuvalt varustavad soomlased meie „Vaese mehe kaubamaja“. Mitmed meie koguduse liikmed on tihedates sidemetes Soome sõpradega, käiakse Soomes, võetakse vastu neid. Minul isiklikult on kümmekond perekonda, kellega olen pidevas suhtluses. Meie algusaegade suhete looja õp. Marja Liisa Nokelainen on emerituuris, tema abikaasa (meie ühiste talgutööde üldjuht) Teuvo on aga raskelt haige. Ometi on meie suhted endiselt soojad. Juba on teada, et meid on uue aasta alguses kutsutud Espoose ja Hollolasse. Toimuvad õp.Mare Palgi mälestusteenistused.Espoo on palutud jutlus teha minul.

XIII. Koguduse liikmed

1. Koguduse koosseis on jätkuvalt vähenenud, kuid langus on veidi pidurdunud. Kirikuliste arv pühapäeviti on aga suurenenud (30-34, v.a. suured kirikupühad), ka armulaualiste arv. Armulaua käivad peaaegu kõik jumalateenistusel osalejad!

2. Liikmete vahetõrje omavahel on hea. Eriliselt liitis kogudust õp.Mare haigus. Iga kuu viimasel pühapäeval on pastoraadis kaetud kohvilaud, kus õnnitletakse kuu sünnipäevalapsi.Minu vaimulikuks pühitsemine ei olnud Kose rahvale üllatuseks. Olen kogukonnas olnud omainimeseks üle 25 aasta.Selle aja jooksul olen toimetanud üle 1000 matuse, see eeldab suhtlust inimestega. Mind võeti omaks ka nende poolt, kes käivad kirikus ainult suurte pühade ajal. Ka uus vallavanem käis mind õnnitlemas.

3. Kose rahvas paneb kiriku poolt organiseeritud üritustele meelsasti õla alla. Olgu need kihelkonnapäevad või kooride esinemised.

4. Kiriku töötajate hulgas on ikka nii, et enamjaolt tegutsevad abielupaarid koos ja kaasavad ka enda lapsed ühistesse ettevõtmistesse. Nii on olnud perekonnad Palgi, Keskpaik, Õis, Mander ja Vili paljudele eeskujuks.

XIV. Hinnang ja muud tähelepanekud

Arvan, et Kose kogudusel pole midagi häbeneneda. Alati saab ju paremini... Õp.Mare Palgi tegi oma tööd südamega. Tema suur soov oli, et kirik oleks ka väliselt nähtav. Kogukonna rahva annetuste ja heategevuskontsertide abiga on see täitunud. Kose kirik on valgustatud ja särab pimedal ajal üle Kose.

Regulaarselt on külastatud muuseum-arhiiv-raamatukogu. Täpset arvulist ülevaadet ei ole, sest kõik ei ole end küllalisraamatusse sisse kandnud, suuremad grupid, ka klassid, pole alati arvu märkinud.

Õnnestunud on kihelkonnapäevad. Igal aastal on midagi lisandunud. Paistab, et ühe nädala sisse ei mahu enam kõik üritused ära. Kihelkonnapäevade ajal (ja kuu aega hiljemgi) oli kiriku tornis fotonäitus, mida külastas suur hulk huvilisi. Jäälinnu-aasta raames toimus mitu üritust: matk jäälinnu radadel Pirita jõe ürgorus, Kose Gümnaasiumi õp.Rein Tindi loeng pastoraadis, jäälinnu vitraaži avamine Kose Kultuurikeskuses, "jäälindude" viltimine. Paljude koguduse liikmete ja meie sõprade abiga valmis kevadisel käsitööpäeval pastoraadis viltimistehnikas seinavaip "Jaakobi unenägu", mille kavandi autoriks on Margit Mikk. Seinavaip pälvis Kose käsitöömeistrite poolt tunnustuse AASTA KÄSITÖÖ 2014. "Jaakobi unenägu" kaunistab kiriku käärkambri lääneseina.

Stabiilselt hea on laste lauluringi ja pasunakoori töö.

Käsil on „nõelasilma värava“ ja kirikaia põhjapoolse piirdemüüri taastamine. Tee kiriku käärkambri värava asukohani sai ehitatud kiriku käärkambri aluspõrandat varem (kuni renoveerimiseni) katnud paeplaatidest. Tööd teostati 2013 aasta kevadel talgute korras koos Espoo sõpruskoguduse meestega. Ees ootavad paljud tööd, sh tornikiivri katusekatte vahetus, torni krohvimine ja lupjamine. Torni katusekatteks on laastud, mida tõrvati viimati 2003 aastal ja on üsna halvas seisukorras. Oleme esitanud taotluse Pühakodade programmile finantseerimise saamiseks projekteerimisele ja muinsuskaitse eritingimuste koostamiseks.

Koguduse töötajad on teinud oma tööd südamega. Vaatamata sellele, et mõne vanus hakkab juba 90-le (!) lähenema.

Diakon Rein Keskpaik

Kinnitatud nõukogu koosolekul 08.03.2015

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2014	31.12.2013
Varad		
Käibevara		
Raha	64 923	57 141
Nõuded ja ettemaksed	64	0
Kokku käibevara	64 987	57 141
Põhivara		
Kinnisvarainvesteeringud	92 542	92 542
Materiaalne põhivara	454 975	452 038
Kokku põhivara	547 517	544 580
Kokku varad	612 504	601 721
Kohustused ja netovara		
Kohustused		
Lühiajalised kohustused		
Laenukohustused	0	3 800
Võlad ja ettemaksed	861	1 535
Kokku lühiajalised kohustused	861	5 335
Pikaajalised kohustused		
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	168 551	168 551
Kokku pikaajalised kohustused	168 551	168 551
Kokku kohustused	169 412	173 886
Netovara		
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	427 835	377 456
Aruandeaasta tulem	15 257	50 379
Kokku netovara	443 092	427 835
Kokku kohustused ja netovara	612 504	601 721

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2014	2013
Tulud		
Liikmetelt saadud tasud	8 378	9 807
Annetused ja toetused	36 601	26 390
Tulu ettevõtlusest	5 120	54 082
Kokku tulud	50 099	90 279
Kulud		
Sihotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-1 200	-3 568
Jagatud annetused ja toetused	-300	0
Mitmesugused tegevuskulud	-16 953	-20 619
Tööjõukulud	-7 204	-8 079
Põhivara kulum ja väärtuse langus	-5 984	-5 980
Muud kulud	-3 208	-1 656
Kokku kulud	-34 849	-39 902
Põhitegevuse tulem	15 250	50 377
Muud finantstulud ja -kulud	7	2
Aruandeaasta tulem	15 257	50 379

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2014	2013
Rahavood põhitegevusest		
Põhitegevuse tulem	15 250	50 377
Korrigeerimised		
Põhivara kulum ja väärtuse langus	5 984	5 980
Kokku korrigeerimised	5 984	5 980
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	-64	0
Põhitegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus	-674	1 217
Laekunud intressid	7	2
Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest, toetustest	0	46 418
Kokku rahavood põhitegevusest	20 503	103 994
Rahavood investeerimistegevusest		
Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivara soetamisel	-8 921	-51 349
Kokku rahavood investeerimistegevusest	-8 921	-51 349
Rahavood finantseerimistegevusest		
Saadud laenude tagasimaksed	-3 800	-4 000
Kokku rahavood finantseerimistegevusest	-3 800	-4 000
Kokku rahavood	7 782	48 645
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	57 141	8 496
Raha ja raha ekvivalentide muutus	7 782	48 645
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	64 923	57 141

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

		Kokku netovara
	Akumuleeritud tulem	
31.12.2012	377 456	377 456
Aruandeaasta tulem	50 379	50 379
31.12.2013	427 835	427 835
Aruandeaasta tulem	15 257	15 257
31.12.2014	443 092	443 092

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

EELK Kose Püha Nikolause Koguduse 2014. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti hea raamatupidamistavaga. Hea raamatupidamistava tugineb rahvusvaheliselt tunnustatud arvestus- ja aruandluse põhimõtetele, mille põhinõuded on kehtestatud raamatupidamise seaduses ning mida täiendavad EV Raamatupidamise Toimkonna juhendid. Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud järgmistest arvestuse ja aruandluse põhimõtete osaks olevatest alusprintsipidest: majandusüksuse, jätkuvuse, arusaadavuse, olulisuse, järjepidevuse ja võrreldavuse, objektiivsuse, tulude ja kulude vastavuse, konservatiivsuse, avalikustamise ning sisu ülimuslikkuse printsipi.

Raha

Bilansis kajastatakse rahana kassas olevat sularaha ning pangas olevaid arvelduskontode jääke.

Kinnisvarainvesteeringud

Kinnisvarana kajastatakse selliseid kinnisvaraobjekte (maa), mida hoitakse väljarentimise või turuväärtuse tõusmise eesmärgil ja mida kogudus ei kasuta oma põhitegevuses.

Materiaalne ja immateriaalne põhivara

Materiaalseks põhivaraks loetakse varasid hinnangulise kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja soetusmaksumusega alates 2000 €. Varad, mille kasulik tööiga on üle 1 aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla 2000 €, kajastatakse kuni kasutuselevõtmiseni väheväärtusliku inventarina (varudes) ja vara kasutuselevõtmise hetkel kantakse kulusse.

Põhivarasid kajastatakse soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumulieeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused. Kulumi arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Kulumi norm määratakse igale põhivara objektile eraldi, sõltuvalt selle kasulikust tööeast.

Põhivara arvelevõtmise alampiir 2000

Eraldised ja tingimuslikud kohustused

Tasud konkreetsete projektide katteks kajastatakse tuluna nende arvel projektide tegemise perioodil. Kuni selle ajani kajastatakse valitsuse sihtfinantseerimise vahendid bilansis tulevaste perioodide tuluna.

Mittetulundusühingule põhivara soetamiseks laekunud raha kajastatakse laekumisel kohustusena (tulevaste perioodide tuluna).

Põhivara soetamisel kajastatakse annetust brutomeetodil. Koguduse hoonete renoveerimiseks PRIA poolt antud toetus kantakse tuluks peale 5-aastase perioodi möödumist.

Annetused ja toetused

Annetustena kajastatakse liikmeannetusi, korjandusi ja anonüümseid annetusi, annetusi ametitallituste eest, annetusi sõpruskogudustelt ning laekumisi kirjanduse müügist.

Toetustena kajastatakse mittesihotstarbelisi tegevustoetusi.

Lisa 2 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad

(eurodes)

	31.12.2014	31.12.2013
	Ettemaks	Maksuvõlg
Üksikisiku tulumaks		74
Sotsiaalmaks		172
Kohustuslik kogumispension		10
Töötuskindlustusmaksed		16
Maamaks	64	
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	64	272

Lisa 3 Kinnisvarainvesteeringud

(eurodes)

Soetusmaksumuse meetod		
		Kokku
	Maa	
31.12.2012		
Soetusmaksumus	92 542	92 542
Akumuleeritud kulum	0	0
Jääkmaksumus	92 542	92 542
31.12.2013		
Soetusmaksumus	92 542	92 542
Jääkmaksumus	92 542	92 542
31.12.2014		
Soetusmaksumus	92 542	92 542
Jääkmaksumus	92 542	92 542

	2014	2013
Kinnisvarainvesteeringute otsesed haldamiskulud	741	

Lisa 4 Materiaalne põhivara

(eurodes)

				Kokku
	Ehitised		Masinad ja seadmed	
		Muud masinad ja seadmed		
31.12.2012				
Soetusmaksumus	423 438	5 665	5 665	429 103
Akumuleeritud kulum	-20 178	-2 256	-2 256	-22 434
Jääkmaksumus	403 260	3 409	3 409	406 669
Ostud ja parendused	51 349			51 349
Amortisatsioonikulu	-4 852	-1 128	-1 128	-5 980
31.12.2013				
Soetusmaksumus	474 787	5 665	5 665	480 452
Akumuleeritud kulum	-25 030	-3 384	-3 384	-28 414
Jääkmaksumus	449 757	2 281	2 281	452 038
Ostud ja parendused	4 788	4 133	4 133	8 921
Amortisatsioonikulu	-4 856	-1 128	-1 128	-5 984
31.12.2014				
Soetusmaksumus	479 575	9 798	9 798	489 373
Akumuleeritud kulum	-29 886	-4 512	-4 512	-34 398
Jääkmaksumus	449 689	5 286	5 286	454 975

Lisa 5 Laenukohustused

(eurodes)

	31.12.2013	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi			Intressimäär	Alusvaluuta	Lõpptähtaeg
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta			
Lühiajalised laenud							
Juriidilised isikud	3 800	3 800			4	EUR	31.12.2014
Lühiajalised laenud kokku	3 800	3 800					
Laenukohustused kokku	3 800	3 800					

Lisa 6 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused

(eurodes)

Varad bruto soetusmaksumuses

	31.12.2012	Saadud	Tulu	31.12.2013
Sihtfinantseerimine põhivara soetamiseks				
PRIA meede 3.2	119 245	46 418		165 663
Siseministeerium	2 888			2 888
Kokku sihtfinantseerimine põhivara soetamiseks	122 133	46 418		168 551
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks				
KOP		2 733	-2 733	0
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks		2 733	-2 733	0
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	122 133	49 151	-2 733	168 551
	31.12.2013	Saadud	Tulu	31.12.2014
Sihtfinantseerimine põhivara soetamiseks				
PRIA meede 3.2	165 663			165 663
Siseministeerium	2 888			2 888
Kokku sihtfinantseerimine põhivara soetamiseks	168 551			168 551
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	168 551			168 551

Lisa 7 Tööjõukulud

(eurodes)

	2014	2013
Palgakulu	6 080	6 029
Sotsiaalmaksud	1 124	2 050
Kokku tööjõukulud	7 204	8 079
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	1	1

Lisa 8 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2014	31.12.2013
Füüsilisest isikust liikmete arv	212	244
Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2014	2013

Arvestatud tasu	6 080	5 915
-----------------	-------	-------

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 08.03.2015

Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Kose Püha Nikolause Kogudus (registrikood: 80209955) 01.01.2014 - 31.12.2014 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
ANDRES ÕIS	Juhatuse liige	10.03.2015
KAHRO KIVILO	Juhatuse liige	23.03.2015
MAGDA OESELG	Juhatuse liige	11.07.2015
TAUNO KIBUR	Juhatuse liige	16.07.2015

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Usuorganisatsioonide tegevus	9491	Jah

Sidevahendid

Liik	Sisu
Telefon	+372 6036372
E-posti aadress	kose@eelk.ee
Veebilehe aadress	www.eelk.ee/kose